



۶ اسفند ۱۴۰۱
شماره (۱۲)

خبرنامه آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه علیها السلام



عکس

منتخب هفته

۲ هزار و ۲۷۱ نسخه خطی در کتابخانه فاطمی موجود است

مدیر کتابخانه، موزه و مرکز اسناد آستان مقدس فاطمی با بیان اینکه دو هزار و ۲۷۱ نسخه خطی شامل هزار و ۹۲۷ کتاب و ۳۴۴ قرآن خطی در کتابخانه فاطمی موجود است، گفت: از میان کتب خطی موجود قدیمی ترین نسخه کتابخانه فاطمی بنام مجمع البیان متعلق به ۵۸۵ هجری قمری است.



سفیر سوئیس در حرم حضرت معصومه (س) حضور یافت

نادین الیویری لوزانو سفیر سوئیس در ایران، با سفر به قم در حرم حضرت معصومه سلام الله علیها حضور یافت و خادمان حرم شخصیت بانوی کرامت و جایگاه ایشان در اسلام را برای سفیر تشریح کردند.



درخشش مرکز قرآن و حدیث در مسابقات قرآنی بسیج

اسحاق عبدالهی استاد و محمدحسین اقبالی قاری مرکز قرآن و حدیث آستان مقدس قم در مسابقات قرآنی بسیج رتبه‌های نخست این دوره از مسابقات را کسب کردند.



حرم بانوی کرامت در شب ولادت امام حسین (ع) غرق در نور و شادی

مراسم جشن شب میلاد امام حسین (ع) با حضور زائران و مجاوران در حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها برگزار شد



سه انتصاب جدید در حرم مطهر
بانوی کرامت



آغاز زندگی مشترک ۶۰
زوج جوان همزمان با عید
مبعث در حرم بانوی کرامت



حضور گردشگران برزیلی در
حرم حضرت معصومه (س)

❖ حرم مطهر در هفته ای که گذشت



درخشش مرکز قرآن و حدیث در مسابقات قرآنی بسیج

اساتید و قرآن آموزان مرکز قرآن و حدیث کریمه اهل بیت سلام الله علیها در مسابقات قرآنی بسیج رتبه های نخست را کسب کردند. در این دوره از مسابقات اسحاق عبداللهی از اساتید مرکز قرآن و حدیث در رشته تحقیق بزرگسالان رتبه نخست را کسب کرد. همچنین در رشته تلاوت تقلیدی محمد حسین اقبالی از قاریان ممتاز طرح تلاوت فاطمی مرکز قرآن و حدیث موفق به کسب رتبه اول در این دوره از مسابقات شد. لازم به ذکر است؛ برنامه ریزی منظم برای قرآن آموزان و همچنین برنامه ریزی بر اساس پرسشنامه ها و مصاحبه های انجام شده از قاریان حافظان و مداحان نوجوان موفق و همچنین برگزاری دوره های آموزشی و تربیت مربی و تلاش و پشتکار اساتید و قرآن آموزان مرکز نقش موثری در این موفقیت ها داشته و مرکز قرآن و حدیث آستان مقدس بانوی کرامت به یکی از قطب های موفق تربیت قاریان، حافظان و مداحان و همچنین مربیان و اساتید موفق در رشته های قرآنی و معارفی در سطح کشور تبدیل شده است. لازم به ذکر است، علاقه مندان و فراگیران از سراسر کشور به صورت حضوری، آنلاین، آفلاین، مجازی، تلفنی و مطالعاتی می توانند در دوره های قرآنی و معارفی مرکز قرآن و حدیث شرکت کنند.

آغاز زندگی مشترک ۶۰ زوج جوان همزمان با عید مبعث در حرم بانوی کرامت



اتاق عقد حرم مطهر بانوی کرامت در روز عید مبعث رسول اکرم صلوات الله علیه و آله میزبان ۶۰ زوج جوان برای انجام عقد ازدواج بود و رزرو اتاق عقد برای ایام میلاد امام حسین علیه السلام تا میلاد امام سجاد علیه السلام امکان پذیر شد. با اعلام اداره امور خانواده حرم مطهر حضرت معصومه سلام الله علیها رزرو نوبت برای ایام ابتدای ماه شعبان تا میلاد امام سجاد علیه السلام باز شد و علاقه مندان برای عقد ازدواج در این ایام مبارک در اتاق عقد حرم مطهر بانوی کرامت نوبت گرفتند. از سوم اسفند ماه نیز امکان نوبت گیری برای ایام نیمه شعبان تا پایان ماه شعبان فراهم شده است. علاقه مندان برای استفاده از اتاق عقد حرم مطهر حضرت معصومه سلام الله علیها می توانند با مراجعه به نشانی اینترنتی fatemi.amfm.ir/wed فرایند ثبت نام را انجام دهند و یا با مراجعه به پرتال جامع آستان مقدس فاطمه معصومه سلام الله علیها در بخش پرتال ها بر روی گزینه پیوند آسمانی کلیک کرده و مراحل ثبت نام اتاق عقد را دنبال کنند. برای ثبت نام اتاق عقد حرم مدارکی از جمله تصویر برگه جواب آزمایشگاه، تصویر فرم تکمیل شده رزرو نوبت که در سایت قابل دانلود است، تصویر صفحه دوم شناسنامه زوجین و تصویر طلاق نامه یا گواهی فوت همسر در صورت ازدواج دوم عروس ضروری است.

سه انتصاب جدید در حرم مطهر بانوی کرامت

طی احکامی از سوی تولیت حرم مطهر بانوی کرامت سید عبدالحمید رضوی به سمت معاون پشتیبانی و منابع انسانی، محمد واحدی به سمت مشاور تولیت در امور محرومان و مستضعفان و مهدی غلامرضایی به سمت مدیریت بهداشت و درمان آستان مقدس به مدت یک سال منصوب شدند. هم زمان با عید سعید مبعث حضرت رسول اکرم صلی الله علیه و آله مراسم تودیع و معارفه در سه پست معاونت پشتیبانی، مدیریت بهداشت و درمان و مشاور تولیت حرم بانوی کرامت در امور محرومان و مستضعفان با حضور آیت الله سیدمحمد سعیدی در سالن محراب حرم مطهر برگزار شد. در این مراسم از خدمات محمد واحدی در سمت معاونت پشتیبانی و منابع انسانی تقدیر به عمل آمد و سید عبدالحمید رضوی به عنوان معاون پشتیبانی و منابع انسانی حرم مطهر به مدت یک سال منصوب شد. همچنین محمد واحدی طی حکمی به مدت یک سال به سمت مشاور تولیت در امور محرومان و مستضعفان منصوب شد و ضمن تقدیر از خدمات سید عبدالحمید رضوی در سمت مدیریت بهداشت و درمان حرم مطهر، مهدی غلامرضایی به مدت یک سال به سمت مدیریت بهداشت و درمان آستان مقدس منصوب شد.

حضور گردشگران برزیلی در حرم حضرت معصومه (س)

جمعی از گردشگران برزیلی با حضور در حرم مطهر حضرت معصومه سلام الله علیها، با آموزه های دین مبین اسلام و نگاه اسلام به جایگاه زنان آشنا شدند. جمعی از گردشگران برزیلی با هماهنگی اداره امور بین الملل حرم مطهر بانوی کرامت در این حرم مطهر حضور یافتند. بر اساس این گزارش: این گروه برزیلی ضمن بازدید از معماری این آستان مقدس با شخصیت و جایگاه حضرت معصومه سلام الله علیها به عنوان یک بانوی مجرد از خاندان اهل بیت علیهم السلام که با حضورشان در شهر مقدس قم محور توسعه علم در این شهر قرار گرفته اند آشنا شدند. گفتنی است: حضور گردشگران بین المللی در حرم مطهر بانوی کرامت در راستای معرفی ظرفیت های بالای اسلام در ارزش نهادن به مقام زن و رشد زنان در جوامع مسلمان به پیروان سایر ادیان صورت می گیرد که همواره مورد استقبال گردشگران خارجی قرار گرفته است و هر ساله شاهد افزایش حضور گروه های گردشگری در این حرم مطهر هستیم.

۲ هزار و ۲۷۱ نسخه خطی در کتابخانه فاطمی موجود است

حجت الاسلام علی اشرف عبدی در گفت و گویی اظهار کرد: گنجینه نسخ خطی کتابخانه فاطمی یکی از گنجینه های ارزشمند این کتابخانه است که ۲ هزار و ۲۷۱ نسخه خطی شامل هزار و ۹۲۷ کتاب و ۳۴۴ قرآن خطی را در خود جای داده است. وی افزود: تا کنون هزار و ۲۷ نسخه خطی در قالب سه جلد کتاب فهرست نویسی شده و به چاپ رسیده که هم به صورت چاپی و هم به صورت الکترونیک در اختیار علاقه مندان قرار گرفته است. مدیر کتابخانه، موزه و مرکز اسناد آستان مقدس فاطمی ادامه داد: همچنین ۸۰۰ نسخه خطی دیگر گنجینه نسخ خطی کتابخانه فاطمی فهرست نویسی شده و مراحل نهایی بازنگری را می گذراند تا در قالب دو جلد به صورت محدود به چاپ برسد و نسخه الکترونیک آن هم در اختیار علاقه مندان قرار بگیرد. وی گفت: با توجه به اینکه همچنان اهدای کتب خطی به کتابخانه فاطمی ادامه دارد ۱۲۷ نسخه از نسخ خطی جدید هنوز فهرست نویسی نشده است. عبدی تصریح کرد: قدیمی ترین نسخه از کتب خطی کتابخانه فاطمی بنام مجمع البیان متعلق به ۵۸۵ هجری قمری و قدیمی ترین قرآن خطی با ترجمه فارسی به صورت زیرنویس متعلق به ۸۹۲ هجری قمری است. وی گفت: قدیمی ترین قرآن کامل موزه فاطمی متعلق به قرن دوم و دوره مامون عباسی است؛ قرآنی به خط کوفی شیوه ایرانی که دارای تزئینات خاص و مرمت شده در اوایل قرن پنجم است که تاریخ کتابت آن ماه رمضان سال ۱۹۸ هجری قمری و بر روی کاغذ دست ساز نوشته شده است.

سفیر سوئیس در حرم حضرت معصومه (س) حضور یافت

نادین الیویری لوزانو سفیر سوئیس در ایران، با سفر به قم در حرم حضرت معصومه سلام الله علیها حضور یافت و خادمان حرم شخصیت بانوی کرامت و جایگاه ایشان در اسلام را برای سفیر تشریح کردند. بازدید از اماکن مختلف حرم مطهر حضرت معصومه سلام الله علیها و آشنایی با فرهنگ و هنر اسلامی به کار رفته در معماری این آستان مقدس از جمله برنامه های سفیر در سفر به قم بود. همچنین سفیر سوئیس با حضور در دفتر بین المللی حرم مطهر بانوی کرامت در گفت و گو با کارشناس این اداره با شخصیت و جایگاه حضرت معصومه سلام الله علیها آشنا شد. معرفی حضرت معصومه سلام الله علیها به عنوان یک دختر از خاندان اهل بیت علیهم السلام که در یک سفر تاریخی به ایران از نظر سیاسی و اجتماعی تأثیرات زیادی از خود بر جای گذاشتند میتواند نگاه جهانیان در مورد دیدگاه اسلام نسبت به زن را تحت تأثیر قرار دهد.



خادمان حرم حضرت معصومه (س) در خدمت خیل عظیم زائران



گردشگران خارجی در حرم حضرت معصومه (س)



آذین بندی حرم حضرت معصومه (س) به مناسبت اعیاد شعبانیه



کتابت قرآن خدمتی از غرفه آستان مقدس قم در نمایشگاه بین المللی قرآن

